



ZARZĄD
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

**Raport z przebiegu i wyników konsultacji projektu
zmiany Regionalnego Programu Strategicznego
w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego
i wrażliwości społecznej**



Spis treści

WPROWADZENIE	3
I. FORMY I PRZEBIEG KONSULTACJI	4
II.GŁÓWNE WNIOSKI Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH.....	5

Załączniki:

1. Tabela uwag zgłoszonych w ramach konsultacji.
2. Ogłoszenie prasowe o konsultacjach.

WPROWADZENIE

W dniu 3 grudnia 2024 r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął uchwałę nr 1470/46/24 w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, zwanego dalej „RPS BZiWS” i skierował go do konsultacji.

Konsultacje były prowadzone w oparciu o wymogi wynikające z Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju i trwały 36 dni w okresie od 4 grudnia 2024 r. do 8 stycznia 2025 r. Ogłoszenie o konsultacjach projektu zmiany RPS BZiWS zostało opublikowane w prasie o zasięgu regionalnym, a także na tablicy ogłoszeń UMWP, w Biuletynie Informacji Publicznej UMWP oraz na stronie internetowej www.strategia2030.pomorskie.eu.

Celem konsultacji było uzyskanie możliwie najszerszego spektrum opinii i propozycji partnerów społecznych i gospodarczych na temat zaproponowanych zmian.

I. FORMY I PRZEBIEG KONSULTACJI

1. PRACE NAD PROJEKTEM ZMIANY RPS W ZAKRESIE BEZPIECZEŃSTWA ZDROWOTNEGO I WRAŻLIWOŚCI SPOŁECZNEJ

Regionalny Program Strategiczny w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej został przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 758/271/21 w dniu 29 lipca 2021 r. w sprawie przyjęcia Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej, Uzasadnienia oraz Podsumowania do Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej.

Dodatkowo Program został zmieniony przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą nr 1533/510/23 z dnia 28 grudnia 2023 roku.

Projekt zmiany RPS BZiWS został przyjęty uchwałą Zarząd Województwa Pomorskiego nr 1470/46/24 z dnia 3 grudnia 2024 r.

Zmiany wprowadzone do Programu polegały na rewizji dotychczasowych zapisów i zaproponowaniu nowych, celem umożliwienia lepszej identyfikacji wpisywania się poszczególnych rodzajów działań, bądź interwencji w założenia dokumentów wdrożeniowych m.in. Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027.

2. PRZEBIEG PROCESU KONSULTACJI

W dniu 3 grudnia 2024 r. Zarząd Województwa Pomorskiego przyjął Uchwałę nr 1470/46/24 w sprawie przyjęcia projektu zmiany Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej i skierował go do konsultacji.

Konsultacje były prowadzone w oparciu o wymogi wynikające z Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju i trwały 36 dni w okresie od 4 grudnia 2024 r. do 8 stycznia 2025 r. Ogłoszenie o konsultacjach projektu zmiany RPS BZiWS zostało opublikowane w prasie o zasięgu regionalnym (załącznik nr 1 do Raportu), a także na tablicy ogłoszeń UMWP, w Biuletynie Informacji Publicznej UMWP oraz na stronie internetowej www.strategia2030.pomorskie.eu.

Celem konsultacji było uzyskanie możliwie najszerszego spektrum opinii i propozycji partnerów społecznych i gospodarczych na temat zaproponowanych zmian.

Projekt zmiany RPS został udostępniony na tablicy ogłoszeń UMWP, stronie internetowej, w Biuletynie Informacji Publicznej UMWP, a także w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej. Zapewniono możliwość zgłaszania uwag do projektu zmiany RPS szerokiemu gronu podmiotów poprzez umieszczenie na stronie internetowej samorządu województwa formularza konsultacji oraz za pośrednictwem dedykowanego adresu poczty elektronicznej: rps.zps@pomorskie.eu. Konsultacje miały formę pośrednią (pisemną).

W ramach konsultacji uwagi i wnioski (w liczbie 9) zgłosił 1 podmiot. Uwagi dotyczyły podejmowania działań na rzecz wspierania osób w kryzysie psychicznym. Zostały

one rozpatrzone przy opracowywaniu ostatecznej wersji RPS BZiWS. Pełna dokumentacja dotycząca uwag i wniosków zgłoszonych procesie konsultacji, jak również sposobu i zakresu w jakim zostały uwzględnione dostępna jest w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej Pomorskiego, a także dołączona została w formie załącznika do niniejszego Raportu (Załącznik nr 1).

II.GŁÓWNE WNIOSKI Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Celem konsultacji było uzyskanie możliwie najszerszego spektrum opinii i propozycji partnerów społecznych i gospodarczych na temat zaproponowanych zmian, dotyczących:

- 1) Zakresu interwencji w Działaniu 1.2.1 Działania na rzecz upowszechnienia deinstytucjonalizacji, koordynacji i personalizacji świadczeń zdrowotnych i społecznych;
- 2) Zakresu interwencji w Działaniu 1.3.2 Wzmocnienie potencjału ochrony zdrowia;
- 3) Zakresu interwencji w Działaniu 2.1.1 Rozwój usług na rzecz włączenia społecznego;
- 4) Dodania nowego przedsięwzięcia strategicznego SWP pn. „Deinstytucjonalizacja usług w obszarze pieczy zastępczej”;
- 5) Dodania nowego przedsięwzięcia strategicznego SWP pn. „Regionalny system wsparcia oraz rozwoju aktywności zawodowej i społecznej seniorów”;
- 6) Dodania nowego przedsięwzięcia strategicznego SWP pn. „!WELCOME – spójny system integracji migrantów w regionie” realizującego zobowiązanie SWP pn. „Koordynacja procesu integracji imigrantów w regionie”;
- 7) Aktualizacji dotychczasowych zapisów przedsięwzięcia strategicznego pn. „Pomorski fundusz obywatelski”;
- 8) Zmian porządkujących zapisy w Programie dotyczących m.in.: ram finansowych RPS, uzupełnienia skrótów, słownika kluczowych pojęć.

Zgłoszone uwagi i wnioski w większości nie odnosiły się do zmian proponowanych w projekcie zmiany RPS BZiWS, w związku z tym nie zostały uwzględnione. W jednym przypadku uwaga dotyczyła propozycji nowej interwencji w odniesieniu do interwencji zaproponowanej w projekcie zmiany RPS BZiWS. Pozostałe natomiast proponowały zmiany w odniesieniu do nieobowiązujących już zapisów (definicja mieszkania wspomaganego) lub ich treść wykraczała poza merytoryczny zakres obszaru (poszerzenie przedsięwzięcia strategicznego „Deinstytucjonalizacja usług w obszarze pieczy zastępczej” o wsparcie dzieci i młodzieży w zakresie zdrowia psychicznego, w tym prowadzenia warsztatów w szkołach).

Zgłoszone do Regionalnego Programu Strategicznego w zakresie bezpieczeństwa zdrowotnego i wrażliwości społecznej uwagi i wnioski wraz z ich rozstrzygnięciem oraz uzasadnieniem, szczegółowo przedstawiono w Załączniku nr 1 do niniejszego Raportu.